R E Q U E R I M E N T O  Nº. 697

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande fluxo diário de veículos na Rodovia Antônio Butignoli, principalmente pelo fato desta ser uma das principais vias de acesso do Campus da Universidade Estadual Paulista - UNESP e o Distrito de Rubião Júnior, localizado neste município,

Considerando que requerimentos foram elaborados ao DER e Concessionária Rodovias do Tietê solicitando a implantação de guard-rails na referida rodovia, na alça de acesso para a Rodovia Marechal Rondon na saída para São Paulo que, por sua vez, enviaram as respostas que seguem em anexo;

Considerando a importância de tal medida para garantir a segurança de motoristas que circulam pelo destacado trecho,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidar esforços no sentido de elaborar estudos técnicos visando a instalação de guard-rails na Rodovia Antônio Butignoli, no sentido do Distrito de Rubião Júnior à cidade, mais precisamente na alça de acesso para a Rodovia Marechal Rondon na saída para São Paulo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2015.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/esm